Associacao Galo Novo

NIF: 506794750

Balanco em 31 de dezembro de 2014

(em euros)

Rubrica Notas

2014

2013

ATIVO
Ativo nao corrente
Ativos fixos tangiveis
Bens do patrimédnio histérico e cultural
Ativos intangiveis
Investimentos financeiros
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros
Outros créditos e ativos néo correntes
Total ativo nédo corrente
Ativo corrente
Inventarios
Créditos a receber
Estado e outros entes publicos
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros
Diferimentos
Outros ativos correntes
Caixa e depdsitos bancérios
Total ativo corrente
Total ativo
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorizagdo
Ajustamentos / outras variagdes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados
Interesses que ndo controlam
Total fundos patrimoniais
Passivo
Passivo nao corrente
Provisdes
Provisoes especificas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar
Total passivo nao corrente
Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes publicos
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Qutros passivos correntes
Total passivo corrente
Total passivo
Total fundos patrimoniais e passivo

15.652,40
15.652,40
15.652,40

16.701,15

(1.065,41)

15.635,74

16,66

16,66
16,66
15.652,40

16.701,15
16.701,15
16.701,15

15.597,80

1.103,35

16.701,15

16.701,15

(Administracao) (Contabilista Certificado)

Pagina 1 / 1 Emitido por TOConline - https://www.toconline.pt em 2020-12-31 13:12



