

## Balanço em 31 de dezembro de 2014

(em euros)

Rubrica	Notas	2014	2013
<b>ATIVO</b>			
<b>Ativo não corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis			
Bens do património histórico e cultural			
Ativos intangíveis			
Investimentos financeiros			
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros			
Outros créditos e ativos não correntes			
<b>Total ativo não corrente</b>			
<b>Ativo corrente</b>			
Inventários			
Créditos a receber			
Estado e outros entes públicos			
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros			
Diferimentos			
Outros ativos correntes			
Caixa e depósitos bancários		15.652,40	16.701,15
<b>Total ativo corrente</b>			15.652,40
<b>Total ativo</b>			15.652,40
<b>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</b>			
<b>Fundos Patrimoniais</b>			
Fundos			
Excedentes técnicos			
Reservas			
Resultados transitados			16.701,15
Excedentes de revalorização			15.597,80
Ajustamentos / outras variações nos fundos patrimoniais			
Resultado líquido do período		(1.065,41)	1.103,35
Dividendos antecipados			
Interesses que não controlam			
<b>Total fundos patrimoniais</b>			15.635,74
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Provisões			
Provisões específicas			
Financiamentos obtidos			
Outras dívidas a pagar			
<b>Total passivo não corrente</b>			
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores		16,66	
Estado e outros entes públicos			
Fundadores/ beneméritos /patrocinadores/ doadores/ associados/ membros			
Financiamentos obtidos			
Diferimentos			
Outros passivos correntes		16,66	
<b>Total passivo corrente</b>			16,66
<b>Total passivo</b>			16,66
<b>Total fundos patrimoniais e passivo</b>			15.652,40
<b>Total fundos patrimoniais e passivo</b>			16.701,15

(Administração)

(Contabilista Certificado)